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Rada Powiatu Wołowskiego 
Radni-Sesja 

Protokół nr 67/24 

LXVII Sesja w dniu 30 stycznia 2024  
Obrady rozpoczęto 30 stycznia 2024 o godz. 14:30 a zakończono o godz. 15:10 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 17 członków. 

Obecni: 

1.Stanisław Borkowski  

2. Janusz Dziarski  

3. Artur Fojt  

4. Michał Gołąb  

5. Bartosz Granat  

6. Jarosław Iskra  

7. Stanisław Jastrzębski  

8. Kamil Jeżyna  

9. Janusz Kawalec 

10. Wacław Kwiek  

11. Maciej Nejman 

12. Kazimierz Pakulski 

13. Zbigniew Posacki  

14. Zbigniew Skorupa  

15. Józef Szumilas  

16. Urszula Wojtyło 

17. Anna Wróbel  

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

1. p. Artur Michałuszek – Skarbnik Powiatu. 

2. mec. Marcin Cichy – Obsługa Prawna 

3. p. Katarzyna Fęglerska – Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw 

Społecznych w Starostwie Powiatowym w Wołowie. 

4. P. Barbara Kuchmister – Merta – Kierownik Referatu Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego 

 

1. Otwarcie sesji. 

 

Przewodniczący Rady Pan Janusz Kawalec otworzył LXVI Sesję Rady Powiatu 

Wołowskiego oraz zarządził sprawdzenie kworum. Stwierdził, iż w posiedzeniu 

uczestniczy 17 radnych. Kworum jest spełnione. 

Następnie Przekazał głoś Pani Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw 
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Społecznych Katarzynie Fęglerskiej w celu rozdania dyplomów potwierdzających 

otrzymanie stypendiów Starosty dla licealistów uczęszczających do szkół powiatowych. 

1. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 

1. Otwarcie sesji. 

2.  Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 

3.  Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 

4.  Wnioski i oświadczenia obywatelskie. 

5. Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady w sprawie przyjęcia do realizacji 

zadań z zakresu administracji rządowej dotyczących przygotowania o 

przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2024 roku. 

6. Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady w sprawie zmiany uchwały Rady 

Powiatu Wołowskiego LXVI/318/23 z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu 

Powiatu Wołowskiego na 2024 rok. 

7. Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady w sprawie zatwierdzenia Planu 

Pracy Komisji Budżetu, Gospodarki, Infrastruktury i Środowiska na rok 2024. 

8. Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady w sprawie zatwierdzenia Planu 

Pracy Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej na rok 2024. 

9. Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady zatwierdzenia Planu Pracy Komisji 

Edukacji, Kultury i Sportu na rok 2024. 

10. Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady w zatwierdzenia Planu Pracy 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na rok 2024. 

11. Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady w zatwierdzenia Planu Pracy 

Komisji Rewizyjnej na rok 2024. 

12. Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady w zatwierdzenia Planu Pracy Rady 

Powiatu Wołowskiego na rok 2024. 

13. 13.Przedstawienie sprawozdania z działalności Komisji Budżetu, Gospodarki 

Infrastruktury i Środowiska w 2023r. 

14. Przedstawienie sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej w 2023r. 

15. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i działalności Zarządu 

między sesjami. 

16. Informacja Przewodniczącego Rady n/t działalności w okresie międzysesyjnym. 

17. Interpelacje i zapytania radnych. 

18. Wnioski i oświadczenia radnych. 

19. Wolne głosy, komunikaty. 

20. Zakończenie obrad. 

 

 

Wobec braku uwag do porządku posiedzenia przystąpiono do głosowania. 
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Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie proponowanego porządku obrad po zmianach.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Stanisław Borkowski , Janusz Dziarski , Jarosław Iskra , Stanisław Jastrzębski , Wacław 

Kwiek , Kazimierz Pakulski, Zbigniew Skorupa , Artur Fojt , Janusz Kawalec, Maciej 

Nejman, Michał Gołąb , Bartosz Granat , Kamil Jeżyna , Zbigniew Posacki, Józef Szumilas, 

Anna Wróbel, Urszula Wojtyło 

 

3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 

 

Radny Zbigniew Posacki zgłosił uwagi odnośnie wypowiedzi pana Mecenasa Cichego, które 

zostaną uwzględnione i wprowadzone do treści protokołu. 

Wobec braku głosów przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Stanisław Borkowski , Janusz Dziarski , Jarosław Iskra , Stanisław Jastrzębski , Wacław 

Kwiek , Kazimierz Pakulski, Zbigniew Skorupa , Artur Fojt , Janusz Kawalec, Maciej 

Nejman, Michał Gołąb , Bartosz Granat , Kamil Jeżyna , Zbigniew Posacki, Józef Szumilas, 

Anna Wróbel, Urszula Wojtyło 

 

 

4. Wnioski i oświadczenia obywatelskie. 

Brak wniosków. 

 

Wobec braku wniosków przystąpiono do punktu kolejnego. 

 

5. Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady w sprawie przyjęcia do realizacji 

zadań z zakresu administracji rządowej dotyczących przygotowania o przeprowadzenia 

kwalifikacji wojskowej w 2024 roku. 

Głos zabrała p. Barbara Kuchmister – Merta, która przedstawiła projekt uchwały wraz z 
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uzasadnieniem. 

Kwalifikacja wojskowa na terenie powiatu wołowskiego zostanie przeprowadzona w okresie 

od dnia 05 marca 2024 roku do dnia 15 marca 2024 roku. W związku z tym zgodnie z art. 63 

ust.5 ustawy z dnia 11 marca 2022 roku o obronie ojczyzny / tekst jednolity: Dz.U. z 2022 

roku poz.2305/ wojewodowie zlecają zakładom opieki zdrowotnej przeprowadzenie na 

potrzeby  Powiatowych  Komisji Lekarskich  badań specjalistycznych oraz obserwacji 

szpitalnej poborowych. Koszt badań specjalistycznych i obserwacji szpitalnej pokrywa się z 

budżetu Wojewody. Osobom wchodzącym w skład Powiatowej Komisji Lekarskiej 

wynagrodzenia pokrywa się również z budżetu Wojewody. 

 Celem zapewnienia sprawnego zorganizowania i przeprowadzenia kwalifikacji w 

powiecie Wojewoda Dolnośląski powierza wykonanie zadań z zakresu administracji rządowej 

powiatowi, na co przekaże środki finansowe 

W związku z art. 5 ust. 1 i art. 12 pkt. 8a ustawy o samorządzie powiatowym zasadne jest 

podjęcie uchwały w przedmiocie jak wyżej. 

Radny Stanisław Jastrzębski jako Przewodniczący Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej 

poinformował iż opinia komisji jest pozytywna. 

 

Wobec braku uwag do porządku posiedzenia przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady w sprawie przyjęcia do realizacji 

zadań z zakresu administracji rządowej dotyczących przygotowania o przeprowadzenia 

kwalifikacji wojskowej w 2024 roku. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Stanisław Borkowski , Janusz Dziarski , Jarosław Iskra , Stanisław Jastrzębski , Wacław 

Kwiek , Kazimierz Pakulski, Zbigniew Skorupa , Artur Fojt , Janusz Kawalec, Maciej 

Nejman, Michał Gołąb , Bartosz Granat , Kamil Jeżyna , Zbigniew Posacki, Józef Szumilas, 

Anna Wróbel, Urszula Wojtyło 

 

6. Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady w sprawie zmiany uchwały Rady 

Powiatu Wołowskiego LXVI/318/23 z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu 

Powiatu Wołowskiego na 2024 rok. 

Głos zabrał p. Artur Michałuszek, Skarbnik Powiatu, który przedstawił projekt uchwały wraz 

z uzasadnieniem.  

Zmiany w planie dochodów i wydatków wynikają z wniosku Wydziału Inwestycji i Rozwoju 
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Starostwa Powiatowego w Wołowie w sprawie:  

a) otrzymania środków z tytułu refundacji projektu pn. „Modernizacja infrastruktury 

kształcenia zawodowego w Powiecie Wołowskim”, 

b) zwiększenia po stronie dochodów i wydatków zadania inwestycyjnego pn. „Wszystkie 

ścieżki prowadzą do lasku Św. Jadwigi w Krainie Łęgów Odrzańskich”, 

c) wprowadzenia zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa pomieszczenia biurowego 

Starostwa Powiatowego w Wołowie”, 

d) wprowadzenia zadania inwestycyjnego pn. „Zakup autobusu przystosowanego do 

przewozu niepełnosprawnych uczniów Zespołu Szkół Specjalnych i Placówek Oświatowych 

w Wołowie”. 

 

Radny Kamil Jeżyna jako Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki, Infrastruktury i 

Środowiska poinformował iż opinia komisji jest pozytywna. 

 

Wobec braku dalszych głosów przystąpiono do głosowania: 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady w sprawie zmiany uchwały Rady 

Powiatu Wołowskiego LXVI/318/23 z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu 

Powiatu Wołowskiego na 2024 rok. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Stanisław Borkowski , Janusz Dziarski , Jarosław Iskra , Stanisław Jastrzębski , Wacław 

Kwiek , Kazimierz Pakulski, Zbigniew Skorupa , Artur Fojt , Janusz Kawalec, Maciej 

Nejman, Michał Gołąb , Bartosz Granat , Kamil Jeżyna , Zbigniew Posacki, Józef Szumilas, 

Anna Wróbel, Urszula Wojtyło 

7.Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady w sprawie zatwierdzenia Planu 

Pracy Komisji Budżetu, Gospodarki, Infrastruktury i Środowiska na rok 2024. 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki, Infrastruktury i Środowiska Kamil Jeżyna 

poinformował, iż komisja przyjęła plan na 2024 rok nie wnosząc do niego uwag. 

Wobec braku dalszych głosów przystąpiono do głosowania: 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady w sprawie zatwierdzenia Planu 

Pracy Komisji Budżetu, Gospodarki, Infrastruktury i Środowiska na rok 2024. 

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 



6 

 

 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Stanisław Borkowski , Janusz Dziarski , Jarosław Iskra , Stanisław Jastrzębski , Wacław 

Kwiek , Kazimierz Pakulski, Zbigniew Skorupa , Artur Fojt , Janusz Kawalec, Maciej 

Nejman, Michał Gołąb , Bartosz Granat , Kamil Jeżyna , Zbigniew Posacki, Józef Szumilas, 

Anna Wróbel, Urszula Wojtyło 

8. Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady w sprawie zatwierdzenia Planu 

Pracy Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej na rok 2024. 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej Stanisław Jastrzębski poinformował, 

iż komisja przyjęła plan na 2024 rok nie wnosząc do niego uwag. 

Wobec braku dalszych głosów przystąpiono do głosowania: 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady w sprawie zatwierdzenia Planu 

Pracy Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej na rok 2024. 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Stanisław Borkowski , Janusz Dziarski , Jarosław Iskra , Stanisław Jastrzębski , Wacław 

Kwiek , Kazimierz Pakulski, Zbigniew Skorupa , Artur Fojt , Janusz Kawalec, Maciej 

Nejman, Michał Gołąb , Bartosz Granat, Zbigniew Posacki, Józef Szumilas, Anna Wróbel, 

Urszula Wojtyło 

WSTRZYMUJĘ SIĘ(1) 

Kamil Jeżyna 

9. Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady zatwierdzenia Planu Pracy 

Komisji Edukacji, Kultury i Sportu na rok 2024. 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Józef Szumilas poinformował, iż 

komisja przyjęła plan na 2024 rok nie wnosząc do niego uwag. 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady w sprawie zatwierdzenia Planu 

Pracy Komisji Edukacji, Kultury i Sportu na rok 2024. 

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 
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Stanisław Borkowski , Janusz Dziarski , Jarosław Iskra , Stanisław Jastrzębski , Wacław 

Kwiek , Kazimierz Pakulski, Zbigniew Skorupa , Artur Fojt , Janusz Kawalec, Maciej 

Nejman, Michał Gołąb , Bartosz Granat , Kamil Jeżyna , Zbigniew Posacki, Józef Szumilas, 

Anna Wróbel, Urszula Wojtyło 

10. Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady w zatwierdzenia Planu Pracy 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na rok 2024. 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Anna Wróbel poinformowała, iż 

komisja przyjęła plan na 2024 rok nie wnosząc do niego uwag. 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady w sprawie zatwierdzenia Planu 

Pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na rok 2024. 

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Stanisław Borkowski , Janusz Dziarski , Jarosław Iskra , Stanisław Jastrzębski , Wacław 

Kwiek , Kazimierz Pakulski, Zbigniew Skorupa , Artur Fojt , Janusz Kawalec, Maciej 

Nejman, Michał Gołąb , Bartosz Granat , Kamil Jeżyna , Zbigniew Posacki, Józef Szumilas, 

Anna Wróbel, Urszula Wojtyło 

11. Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady w zatwierdzenia Planu Pracy 

Komisji Rewizyjnej na rok 2024. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Bartosz Granat poinformował, iż komisja przyjęła plan 

na 2024 rok nie wnosząc do niego uwag. 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady w sprawie zatwierdzenia Planu 

Pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2024. 

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Stanisław Borkowski , Janusz Dziarski , Jarosław Iskra , Stanisław Jastrzębski , Wacław 

Kwiek , Kazimierz Pakulski, Zbigniew Skorupa , Artur Fojt , Janusz Kawalec, Maciej 

Nejman, Michał Gołąb , Bartosz Granat , Kamil Jeżyna , Zbigniew Posacki, Józef Szumilas, 

Anna Wróbel, Urszula Wojtyło 

12.Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady w zatwierdzenia Planu Pracy 

Rady Powiatu Wołowskiego na rok 2024. 
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Opinie poszczególnych Komisji. 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Anna Wróbel poinformowała, że 

komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej Stanisław Jastrzębski poinformował, 

że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Edukacji Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Józef Szumilas 

poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki, Infrastruktury i Środowiska Kamil Jeżyna 

poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Bartosz Granat poinformował, że komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały Rady w sprawie zatwierdzenia Planu 

Pracy Rady Powiatu Wołowskiego na rok 2024. 

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Stanisław Borkowski , Janusz Dziarski , Jarosław Iskra , Stanisław Jastrzębski , Wacław 

Kwiek , Kazimierz Pakulski, Zbigniew Skorupa , Artur Fojt , Janusz Kawalec, Maciej 

Nejman, Michał Gołąb , Bartosz Granat , Kamil Jeżyna , Zbigniew Posacki, Józef Szumilas, 

Anna Wróbel, Urszula Wojtyło 

13.Przedstawienie sprawozdania z działalności Komisji Budżetu, Gospodarki 

Infrastruktury i Środowiska w 2023r. 

Przewodniczący Komisji Kamil Jeżyna, pokrótce streścił sprawozdanie komisji, które 

zostało przyjęte na posiedzeniu komisji. 

14.Przedstawienie sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej w 2023r. 

Przewodniczący Komisji Bartosz Granat, pokrótce streścił sprawozdanie komisji, które 

zostało przyjęte na posiedzeniu komisji. 

15. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i działalności Zarządu 

między sesjami. 

Głos zabrał Starosta, który w ramach uzupełnienia dodał, iż w dniu 29.01.2024 r. odbyło się 

posiedzenie Powiatowej Rady Pracy, na którym został przyjęty budżet. Pracami kieruje pan 

Wicestarosta Jarosław Iskra. Następnie pan Starosta dodał, że uczestniczył w odprawie 

rocznej wraz ze sprawozdaniem Komendy Powiatowej Policji w Wołowie, która miała 
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miejsce w WOK-u w Wołowie. Pan Komendant przedstawił stan bezpieczeństwa w powiecie 

wołowskim.  

Wobec braku głosów przystąpiono do punktu kolejnego. 

16. Informacja Przewodniczącego Rady n/t działalności w okresie międzysesyjnym. 

Przewodniczący wziął udział w Jasełkach organizowanych przez Stowarzyszenie Osób 

Niepełnosprawnych w Wołowie. 

Następnie Przewodniczący przypomniał o obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych do 

dnia 29 lutego br. w związku z kończącą się kadencją. 

Wobec braku głosów przystąpiono do punktu kolejnego. 

17. Interpelacje i zapytania radnych. 

Radny Maciej Nejman ponownie poprosił o udrożnienie przepustu drogowego na wysokości 

drogi ul. Wojska Polskiego  i Kolejowej co powoduje zalanie drogi. 

Radny Jarosław Iskra odpowiedział, iż w związku z poprawą pogody, poprosi o wykonanie 

w/w zadania. 

Wobec braku głosów przystąpiono do punktu kolejnego. 

18. Wnioski i oświadczenia radnych. 

Brak. 

Wobec braku głosów przystąpiono do punktu kolejnego. 

19. Wolne głosy, komunikaty. 

Wobec braku głosów przystąpiono do punktu kolejnego. 

20. Zakończenie obrad. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął LXVII posiedzenie Rady 

w dniu 30 stycznia 2024 r. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokolant: 

Elżbieta Pogwizd 
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Przewodniczący 

Rada Powiatu Wołowskiego 

Janusz Kawalec  

  


